1 Hans. Geschichtsblätter a. a. O. S. 163, Nr. 93 mit März 16, Inven
tare 2, S. 299 Anm. 3.

2 A. a. O. S. 163, Nr. 92.
3 Vgl. Inventare 2, S. 301 Anm. 1 ff. über Aufgabe und Tätigkeit der 

englischen Untersuchungskommissionen.
♦ Was in England schon vorher bekannt war und in den Anweisungen 

des Geheimenrats an Sir John Norris und Sir Francis Drake von Mai 18 an
gegeben wurde, a. a. O.

Hic vero indignum facinus classiariorum clamitant, rupta 
foedera, violata antiqua privilegia vociferantur, quae vendicant 
deberi suis in Anglia et sarta tecta conservanda. Quasi quis- 
quam hominum sit tarn mente captus tamque adversus a vero, 
tarn negligens salutis suae, tantus hostis publicae incolumitatis, 
qui perniciem et cladem reipublicae imminentem omni conatu, 
summis viribus non avertet. Qui non propulset injuriam, cum 
potest, tarn est in vicio, acsi ipse rempublicam perdidisset. Salus 
populi pro suprema lege semper habita est apud omnes gentes.
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Hansiani non erubescunt privilegium id est privatam legem 
contra publicam et supremam legem asserere et vendicare ? 
Ecquis unquam rex aut princeps sciens prudensque passus est 
navigationem ejusmodi, quae hostem suum redderet praepotentem, 
se ipsum vero si non nudaret, saltem expositum magis furori 
ejus, qui alioquin inermis et ad arma ineptus esset?

Anno supra millesimum quingentesimum quadragesimo 
quinto, quo tempore bellum exarsit inter Angliae et Galliae regna, 
cum subditi Caroli quinti imperatoris praeclarae memoriae in 
inferiori Germania eodem, quo nunc Hansiani, neutralitatis prae- 
textu liberam sibi esse vellent profectionem cum quibuscunque 
mercibus in Galliam, Carolus imperator, summae justitiae et aequi- 
tatis princeps, quid respondit? Nonne postulatum iniquum esse 
pronunciavit? Inspiciantur tabulae conventionis sexta Aprilis 
ejusdem anni confectae*.

Cum se invicem bello tentarent Daniae et Sueciae reges2, 
licuitne Hansiaticis impune in alterius regna quicquam subvehere, 
quod non fieret capientis, si in alterius classem incideret, non 
obtenta prius speciali licentia? Tantumne valuit tune temporis 
sublime et privilegiatum hoc nomen neutralitatis, ut nullo aliö 
quaesito mediatore posset Hanseaticorum bona a Daeis et Suecis 
capta a faucibus eorum eripere sartaque tectaque conservare? 
Agnoscant ipsi, quod non ignorant, ne interpositas quidem preces 
ipsius caesaris Ferdinand! et aliorum principum imperii easdem- 
que emissas ex solennibus imperii commitiis apud regem Sueciae 
Ericium a quicquam in ea causa profuisse.